
Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., .
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

na akci

„Muzeum Vysočiny Jihlava - Hrad Roštejn - obnova a počáteční údržba 
venkovních ploch - bylinková zahrádka, skála na nádvoří“

+420 739 382 901/ rostejn@mvji.cz

1. Smluvní strany
Objednatel: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace
IČO: 00090735 ' •

DIČ:
se sídlem:

CZ00090735 ’
Jihlava, Masarykovo náměstí 55, 586 01 Jihlava

zastoupený; RNDr. Karel Malý Ph.D., ředitel j
zástupce pro věci technické: Mgr. Josef Rozinek
Tel/E-mail:

Zhotovitel: 
Se sídlem: 
IČO: 
zastoupený: 
Tel./E-mail:

Společnost I &T s.r.o.
Znojemská 2571/31, Jihlava 586 01 
25594401
Ing. Ivo Tomečka
+420 728 239 652, info@spolecnostiat.cz

V případě změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy (článek 1) je povinna smluvní 
strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této 
povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

2. Předmět díla
Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „Muzeum 
Vysočiny Jihlava - Hrad Roštejn - obnova a počáteční údržba venkovních ploch - bylinková 
zahrádka, skála na nádvoří“ - a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

Předmětem díla se myslí zejména: chemické odplevelení, příprava koryt na výsadbu 
rostlin, záhonu a odstranění rostlin, rytí záhonu, plošná úprava záhonu, založení záhonu, 
zapracování substrátu do záhonu, hloubení jamek bal, výsadba rostlin, dodání .substrátu, 
mulčování drceným'kamenem, doprava a manipulace s rostlinami (dle rozpisu pro bylinkovou 
zahrádku), dále v prvních třech měsících pó obnově záhonu odplevelení výsadeb a skalnatých 
částí nádvoří (skála na nádvoří při přístupů do věže a trasy B směrem k pokladně), chemické 
odplevelení mlátové cesty, manipulace a doprava.

2.1 Rozsah a kvalita předmětu díla je dánatouto smlouvou

Stránka 1 z 6



2.2. Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke 
zranění osob a škodám na majetku osob.a subjektů užívajících objekty a pozemky dotčené 
stavbou, k poškození stávajících staveb, jejich součástí, zařízeni a přilehlých nemovitostí. 
Případné škody vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla uhradí na svůj náklad 
zhotovitel.
2.3. Budou-li při realizaci díla vynuceny změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla (tzv. 
vícepráce), jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat, je zhotovitel povinen provést soupis změn, doplňků nebo rozšíření, 
ocenit jej a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Po jeho odsouhlasení formou 
dodatku ke smlouvě o dílo a podpisu obou smluvních stran má zhotovitel povinnos.t tyto změny 
realizovat a má právo na jejich úhradu. V případě změn předmětu díla, v důsledku kterých 
nebudou určité práce, dodávky nebo služby provedeny (tzv. méněpráce), bude cena 
neprovedených prací, dodávek či služeb odečtena z celkové ceny za dílo ve výši stanovené 
podle jednotkových cen uvedených v Položkových rozpočtech. •

2.4. Objednatel si vyhrazuje právo omezit rozsah předmětu díla z důvodů objektivně 
nepředvídaných a po vzájemné dohodě se Zhotovitelem právo omezit rozsah předmětu díla. 
V důsledku tohoto omezení bude snížena cena díla v rozsahu odpovídající nerealizované části 
díla. Ocenění nerealizované části díla bude provedeno obdobně jako v případě méněprací.

2.5. Objednatel se zavazuje včas a řádně dokončené dílo v souladu s touto smlouvou převzít 
a zaplatit za něj nejvýše cenu uvedenou v bodě 4.2. této smlouvy.

2.6. Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. Zhotovitel je oprávněn 
pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto případě však zhotovitel 
odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. Ustanovení § 2630/1 
občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno. .
2.7. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli příkazy k upřesnění nebo určení způsobu 
provádění díla a zhotovitel je povinen se jimi řídit.

3. Termín a místo plnění .
Místo plnění; Doupě č.p. 1, Hrad Roštejn

Práce budou zahájeny (předpoklad); červen 2023

Dílo bude dokončeno nejpozději; 30.9. 2023

Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být po vzájemné dohodě prodlouženy v těchto 
případech; Přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými 
zhotovitelem. Provádění prací brání důvody na straně objednatele, nebo v souladu s bodem 
2.5. Smlouvy dojde během realizace k podstatnému navýšení rozsahu prací před dokončením 
díla jako celku. '

4. Cena za dílo .
4.1. Cena za provedení díla uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná s možností 
změny pouze v případech stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, 
dodávky, služby a výkony, potřebné pro provedení předmětu smlouvy. Celkovou a pro účely 
fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

Stránka 2 z 6



4.2. Cena za provedení díla je maximálně 70 000,- Kč včetně DPH. Zhotovitel bude fakturovat 
na základě skutečně provedených prací, jejichž písemný soupis bude potvrzen objednatelem 
a bude přílohou faktury.
4.3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena muže být překročena výhradně za 
následujících podrrHnek:
- pokud se při prováděni díla vyskytne potřeba Dodatečných prací (Víceprací), které nebyly 
v době sjednáni smlouvy známy a jejjch potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
objednavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

5. Financování
5.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.

5.2. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo 
k dohodě o provedeném množství, projednají zhotovitel s objědnatelem v samostatném řízení, 
ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran.

5.3. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů po jejich doručení 
objednateli, přičemž dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní evidence 
objednatele. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na 
účet zhotovitele .

6. Převzetí předmětu díla
6.1. Převzetí předmětu díla bude prováděné v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
smlouvou. ' '

6.2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem k převzetí 
kompletně dokončeného předmětu díla.

6.3. Objednatel převezme dílo, bude-li jeho provedení v souladu s touto smlouvou a nebude- 
ii vykazovat žádné vady.

6.4. K předání a převzetí díla jsou oprávněni pracovníci objednatele a zhotovitele pověření 
jednat v technických věcech dle této smlouvy.

6.5. Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat dokončené dílo v místě jeho provádění.

7. Ostatní podmínky smlouvy ’
7.1. Nebezpečí škody na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel.

7.2. Zhotovitel byl seznámen s nutností zachovat během provádění díla chod a provoz objektu 
a tomuto se zavazuje přizpůsobit provádění díla. Objednatel, případně zástupce objednatele 
pro věci technické, je oprávněn v zájmu optimalizace provádění díla nařídit zhotoviteli zápisem 
prokazatelným způsobem, aby dílo, resp. jeho určené části prováděl ve stanovených 
termínech, a to zejména s ohledem na provoz objektu. Zhotovitel je povinen takovéto nařízení 
akceptovat a dílo takto provádět.

7.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pověřených pračovníků při kontrole prováděných 
prací a činit neprodleně opatření k odstranění zjištěných vad a nedostatků.

7.4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle ng tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

7.5. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům 
z titulu opomenutí, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo 

Stránka 3 z 6



vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel. ' •

7.6. Zhotovitel bude plně respektovat provoz objednavatele a práce provádět tak, aby tento 
provoz neomezoval nebo omezoval v minimální možné míře, avšak vždy po předchozí 
domluvě.

7.7. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých zaměstnanců a 
poddodavatelů v prostoru provádění díla a zabezpečí jejich-vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami a jejich- poučení dle příslušných právních předpisů. Dále se zhotovitel zavazuje 
dodržovat veškeré hygienické předpisy a předpisy z oblasti BOZP, z oblasti ochrany životního 
prostředí a protipožárních předpisů. . .

7.8. Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo, materiál a své stroje či nářadí nutné 
k prováděni díla a zařízení proti poškození, ztrátě a krádeži.

7.9. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění díla a 
v případě, že zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Pokud zhotovitel 
zjištěné nedostatky ve stanoveném termínu neodstraní, je objednatel oprávněn od Smlouvy 
odstoupit.

7.10. Zhotovitel je oprávněn své pohledávky vůči objednateli vyplývající z této smlouvy 
postoupit na třetí osobu či zastavit třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem 
objednatele.

7.11. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytné 
nutných případech^ zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, 
zasáhnout, a to na náklady zhotovitele. Roz;umí se tím především, že objednatel provede nebo 
jinak zajistí provedení některých části díla, pomocných nebo vedlejších prací, bezpečnostních 
opatření apod. Takovýmto zásahem do díla zhotovitele provedeným objednatelem nebo třetí 
osobou na základě pokynu objednatele nejsou dotčeny žádné povinnosti zhotovitele dle této 
smlouvy. Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele odpovědnosti z jím převzaté záruky dle 
této smlouvy.

7.12. Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat jakékoliv dodatky ke smlouvě či 
rozhodovat o změnách smlouvy. •

8. Odpovědnost za vady
Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady nejpozději do 5 dnů od nástupu na jejich 
odstranění.

O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude obsahovat termín 
nástupu, popis vady a termín předání a převzetí vady. ’

Veškeré škody způsobené vadou dokončenéhp předmětu díla uhradí na svůj náklad zhotovitel 
objednateli do deseti pracovních dnů od doručení vyúčtování. Smluvní strany se dohodly na 
vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk v případech dle předchozí věty. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti 
zhotovitele, na niž se sankce vztahuje.

Stránka 4 z 6



9. Smluvní pokuty, úrok z prodlení
Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní 
strany sjednávají tyto smluvní pokuty:

Při prodleni zhotovitele s dokončením díla v termínu dle odst. 3. zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla sjednané touto smlouvou, a to za každý i započatý 
den tohoto prodlení.

Za prodlení s odstraněním případných vad, bude-li s nimi dílo předáno á převzato, zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení oproti 
dohodnutému terminu, a to za každou vadu. •

V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem.

10. Odstoupení od smlouvy
Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy tze odstoupit zejména v těchto případech:

- nesplnění terminu předání předmětu díla objednatelem ani v dodatečně přiměřené lhůtě

- pokud zhotovitel nezahájí práce na díle ani v dodatečně přiměřené lhůtě

- pokud zhotovitel ani v dodatečně přiměřené lhůtě neodstraní vady vzniklé vadným 
prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na to 
objednatelem upozorněn
- prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících ná jeho straně delší než 30 dnů.

Způsob odstoupení od smlouvy

Smluvní strana oprávněná odstoupit od smlouvy na základě výše uvedených-ujednání je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být dále uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k 
takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. Odstoupení od 
smlouvy nastává dnem doručení oznámení o tom druhé smluvní straně.

Důsledky odstoupení od smlouvy ' •

Odstoupí-li od smlouvy některá ze smluvních stran ve výše uvedených případech, pak 
povinnosti obou stran jsou následující:

Smluvní strany vyhotoví ke dni účinnosti odstoupení protokol o předáni a převzetí 
nedokončeného díla, který bude obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací a 
dodávek ke dni odstoupení od smlouvy a vzájemné nároky smluvních stran s uvedením 
finanční hodnoty dosud provedeného díla. ‘ .

Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečnou fakturu“ 

Do doby vyčíslení a vypořádání oprávněných nároků smluvních stran a do doby uzavření 
dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet zhotoviteli 
veškeré fakturované a splatné platby.

Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní pokuty a 
na náhradu vzniklé "ěkody způsobené odstupující smluvní straně.

11. Závěrečné ustanovení ■ ,
Smlouvu lze změnit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou obě smluvní strany 
svými zástupci oprávněnými k zastupování stran.

Stránka 5 z 6



Nastanou-li u některé ze stran skutečností bránící řádnému'plnění této smlouvy je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
k podpisu smlouvy.

Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy 
nebudou mít obchodní zvyklosti přednost před dispozitivnimi" ustanoveními.zákona.

Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si dokumept před jeho 
podpisem přečetly, porozuměly jeho obsahu a na důkaz shody o celém obsahu této smlouvy 
připojují své podpisy. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou'povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní objednavatel.

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy jsou určeny pro 
objednatele a jeden pro zhotovitele.

Jihlava
MUZEUM VYSOČINY JIHLAVA,
příspěvková organizace 
Masarykovo náměstí 55 
586 01JIHLAVA 
IČO:0009/735

Za objednatel

RNDr. Karel Malý Ph.D., ředitel

Stránka 6 z 6


